
令和 6年 1月 4日 

 

ご家族・ご関係者各位 

株式会社明るい介護 

代表取締役 藤田 学 

 

対面面会中止のお知らせ 

 

拝啓 

 寒気いよいよ厳しい折、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より格別のご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて現在、新型コロナウイルス感染症の感染症法の位置づけ移行に伴い、弊社では、令和

５年５月１５日より対面面会を実施しておりました。しかし現時点において旭川市内にて

新型コロナウイルスの感染及びインフルエンザが拡大しており、職員一同、感染を未然に防

止することを懸命に取り組んで参りましたが、年末年始にかけ、３名のご利用者様が新型コ

ロナウイルスに感染していることが判明いたしました。うち１名のご利用者様は入院し、既

に体調も回復され近日退院予定となっております。他２名のご利用者様につきましては、施

設内にて感染対策を実施し経過観察をさせていただいております。 

つきましては、現在の状況を踏まえ、弊社では当面の間、対面面会の中止を実施させてい

ただきます。 

 なお、タブレットを使用したオンライン面会に関しましては、感染されていないご利用者

様のご家族様１名に限り１５分間のオンライン面会を、正面玄関横「多目的室」にて対応さ

せていただきます。ご希望の方は施設へご来設前にお電話にてご予約いただくようお願い

申し上げます。また、お電話にて職員より入居者様のご様子をお伝えすることも可能となっ

ております。 

 新型コロナウイルスの感染状況が落ち着き次第、対面面会解除を検討し、再度公式ホーム

ページでお知らせいたします。 

 今後も「株式会社 明るい介護」のホームページ及び「有料老人ホーム菜の花」フェイス

ブックでも日頃の様子やお知らせも発信していく予定ですのでぜひご覧ください。 

 引き続き職員一同、感染対策を徹底してまいりますので、ご不便をおかけいたしますが、

施設内感染予防対策にご理解とご協力のほどよろしくお願い致します。 

 また、ご不明な点がございましたら、0166-40-0077 までご連絡ください。 

 

敬具 

 


